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お客様各位 

振込訂正手続きの有償化について（お知らせ） 

 

 当ＪＡにつきましては、平素格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、当ＪＡでは、2025年 10月 1日（水）付でお振込に関わる訂正の手数料を新設するこ

とといたしました。 

2025年 10月 1日（水）以降における手数料は以下のとおりとなりますので、お知らせいたしま

す。 

なお、振込の訂正料については、振込手続き前に訂正依頼書をご提出いただき、訂正処理を行っ

た場合の手数料についてもご請求させていただきます。 

また、10 月 1 日以降、組戻しができなかった場合および組戻しされた振込資金を返却せずに改

めてその資金による振込の受付をする場合においても、組戻手数料は返却いたしませんのでご了

承ください。 

【変更後手数料表】 

１．窓口扱い手数料（１件につき）                  （２０２５年１０月１日～） 

種  別 区 分 同一店舗宛 当ＪＡ本支店宛 府内ＪＡ宛 府外ＪＡ宛 他金融機関宛 

振 

込 

手 

数 

料 

窓
口
振
込 

電 信 
３万円未満 ０円 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ６６０円 

３万円以上 ２２０円 ４４０円 ４４０円 ４４０円 ８８０円 

文 書 
３万円未満 － ２２０円 ２２０円 ２２０円 ５５０円 

３万円以上 － ４４０円 ４４０円 ４４０円 ７７０円 

定 時 定 額 

自 動 振 込 

３万円未満 ０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円 

３万円以上 ０円 １１０円 ４４０円 ４４０円 ６６０円 

代 金 取 立 手 数 料 
普通扱い － 

４４０円 ４４０円 
６６０円 ６６０円 

至急扱い － ８８０円 ８８０円 

給 与 振 込 手 数 料 
３万円未満 ０円 ０円 ０円 ０円 １１０円 

３万円以上 ０円 ０円 ０円 ０円 １１０円 

そ の 他 の 諸 手 数 料 

振込の組戻料    １件につき ６６０円 

振込の訂正料    １件につき ６６０円（追加） 

不渡手形返却料   １通につき ６６０円 

取立手形組戻料   １通につき ６６０円 

取立手形店頭提示料 １通につき ６６０円 

但し、６６０円を超える取立経費を要する場合は、その実費を申し受けます。 

※ 視覚障害またはその他の障害のため、ATM の振込が困難な利用者を対象に、窓口受付時の振込手

数料について、ATM を利用した場合の手数料と同額といたします。 

※ ATM 振込ご利用手数料につきましては、各 ATM コーナーに表示しておりますので、ご確認くだ

さい。 

  ※ 同一店舗宛３万円以上の振込手数料については各農業団体・地元任意団体・地元学校関係・地元神

社仏閣等の依頼人・受取人ともに無料といたします。 


